



Zwei Airbags für Ihren Urlaub:

Reiserücktritts-Versicherung*

Wir erstatten die vertraglichen Stornokosten oder die Mehrkosten der Hinreise bei verspätetem Reiseantritt aus versicherten Gründen wie z. B. schwere Unfallverletzung und unerwartete schwere Erkrankung.

Reiseabbruch-Versicherung*

Wird die Reise aus versichertem Grund abgebrochen, ersetzen wir z. B. zusätzliche Rückreisekosten bzw. den anteiligen Reisepreis für nicht genutzte Reiseleistungen.

Alle Prämien in €		Reiserücktritts-Versicherung	Reiseabbruch-Versicherung
		Objekt(e)	Objekt(e)
Reisepreis bzw. Mietpreis in € bis	150,-	8,-	4,-
	250,-	14,-	5,-
	500,-	21,-	7,-
	750,-	27,-	9,-
	1.000,-	34,-	12,-
	1.500,-	47,-	16,-
	2.000,-	59,-	22,-
	2.500,-	74,-	29,-
	3.000,-	89,-	37,-
	3.500,-	109,-	46,-
	4.000,-	129,-	55,-
	5.000,-	169,-	69,-
6.000,-	199,-	85,-	

Objektbuchung: Ferienwohnungen, Wohnmobile, Mietwagen, Hausboote, gecharterte Yachten sowie Autoreisezüge und Fähren werden zum Gesamtreisepreis mit dem Tarif für Familien/Objekt(e) versichert.

***Selbstbehalt** gemäß den Versicherungsbedingungen der EUROPÄISCHEN.

Abschlussfrist: Bei Buchung der Reise, spätestens jedoch 30 Tage vor planmäßigem Reiseantritt. Bei Buchung innerhalb von 30 Tagen vor Reisebeginn ist der Versicherungsabschluss nur am Buchungstag, spätestens am folgenden Werktag, möglich.

Bitte lesen Sie **vor jedem Versicherungsabschluss** das Produktinformationsblatt, das Sie unter www.pib-erv.de, unter Tel. (0 89) 41 66-17 66 oder unter contact@erv.de erhalten.

Maßgebend für den Versicherungsschutz sind die Versicherungsbedingungen der Europäische Reiseversicherung AG (VB-ERV 2007). Leistungs- und Prämienänderungen vorbehalten.

 **DIE EUROPÄISCHE**
Reiseversicherung